РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2018 г. № 5-560
г. Трубчевск

Об отчете председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам о результатах деятельности комитета за 2017 год

Заслушав и обсудив отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам Гаджимурадова А.Г. о результатах деятельности комитета за 2017 год, руководствуясь статьей 4 Положения «О постоянных комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов» в новой редакции, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.04.2008г. № 3-382, статьей 69 Регламента Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.09.2009г. № 3-556, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять отчет председателя постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам Гаджимурадова А.Г. о результатах деятельности комитета за 2017 год к сведению.

2. Признать работу постоянного комитета Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее решение вместе с отчетом разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Трубчевского муниципального района.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                    С.В. Ященко
Отчет председателя комитета

по социальным вопросам

о деятельности комитета за 2017 год

Комитет по  социальным вопросам  образован  в соответствии со структурой Трубчевского районного Совета народных депутатов на основании решений Трубчевского районного Совета народных депутатов от 01 октября 2014 года № 5-10 «Об утверждении перечня постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва», 01 октября 2014 года № 5-11 «Об утверждении персонального состава и председателей постоянных комитетов Трубчевского районного Совета народных депутатов пятого созыва».

В состав комитета входит 10 депутатов:

Гаджимурадов Аликули Гаджибалаевич – председатель, Изотов Николай Васильевич, Кондрусин Виктор Николаевич, Ларикова Ирина Николаевна, Морозова Антонина Григорьевна, Обыденнова Татьяна Александровна, Робкин Юрий Александрович, Мартынов Сергей Анатольевич, Соломатина Татьяна Тихоновна, Шилкина Ольга Ильинична.

Свою деятельность комитет осуществляет в соответствии с Положением о постоянных   комитетах Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 апреля 2008 года № 3-382, Регламентом Трубчевского районного Совета народных депутатов, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29 сентября  2009 года № 3-356.

К основным направлениям деятельности комитета по социальным вопросам относятся вопросы:

- организации библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектования и обеспечения сохранности их библиотечных фондов;

- создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры;

- создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района;

- обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры  и массового  спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;

- содержания на территории муниципального района межпоселенческих мест захоронения, организации ритуальных услуг;

- организации охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией;

- организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организации отдыха детей в каникулярное время;

- создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;

- организации и осуществления мероприятий межпоселенченского характера по работе с детьми и молодежью;

- создания музеев муниципального района;

- оказания содействия национально-культурному развитию народов РФ и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории муниципального района;

- участия в осуществлении деятельности по опеке и попечительству.

Все заседания комитета проходили с необходимым кворумом депутатов, вследствие чего ни одно заседание комитета не было перенесено или отложено по причине неявки депутатов комитета.

За 2017 год комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам провел 12 заседаний, все заседания были совместными с другими комитетами районного Совета. Заседания комитета проходили в соответствии с планом работы районного Совета. За это время рассмотрено 23 вопроса.

Проект бюджета Трубчевского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в соответствии с действующим законодательством дважды рассматривался на заседании комитета. По результатам рассмотрения комитетом принято заключение.

Все вопросы, направленные на рассмотрение комитета, рассмотрены  с последующим рассмотрением их на заседаниях районного Совета, на которых приняты соответствующие решения.

За истекший период депутаты – члены комитета активно участвовали в его работе, обеспечивали необходимую явку, внимательно изучали все представленные материалы и принимали взвешенные решения.

Председатель постоянного

комитета по социальным вопросам

А.Г. Гаджимурадов